SECRETARIA MUNTCTPAL DE ADMTNTSTRAçÃO - SEMAO
CÍ{PJ: 25.209.149/0001{6

âIútE6rÊ'ú êOr,ERO6!§9O
T1TI

P
Silvr

S€cÍetário Administraçáo

d
i

Prefêiture de Jaibâ / MG

aY lc!/1s
EFETIVO QUE MENCIONA

O Prefeito Municipal de Jaíba/MG, Reginaldo Antonio da Silva, neste ato
representado por delegação de poderes através do Decreto ne 858/2OL7 de 01 de março de
2OI7, pelo Secretário Municipal de Administração, Cosmo Antonio da Silva no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, em especial o Art. 37 da Constituição Federal; Art.
84, ll, "c" da Lei Orgânica do Município de Jaíba; a Lei ns 78912013 de 17 de dezembro de
2013, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Executivo Municipal; a Lei ns

82L/20L5 de 11 de março de 2015,que dispôe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis

do Município de Jaiba; a Lei Complementar ne 82212OL5 de 11 de março de 2015, que
Dispõe sobre o Plano de cargos, carreiras e vencimentos dos servidores Efetivos do poder

Executivo Municipal; e a Lei ne 863/2016 de 17 de agosto de 2016, que Dispõe sobre o plano

de cargos e salários dos servidores Públicos do Município de Jaíba, a vista do resultado
definitivo do concurso público ne 001/2017, homologado através do Decreto ns 931/2018 de
05 de março de 2018, e em obediência rigorosa a ordem classificatória, RESOLVET

Art. le - Fica nomeado(a) para ocupar o cargo de provimento Efetivo de MOTORISTA,
o (a) sr. (a) GENIVALDo MENDES NoGUEIRA, portador(a) do cpF: 029.859.906-61 e carteira
de ldentidade:- MG-8.615.167 - ssP/MG, em virtude de sua aprovação no concurso público

ns OOt/ZOt7.

AÍt.2r - os vencimentos do(a) servidor(a) ora nomeado, são os constantes do anexo
v da Lei ne 82212oL5' com os acréscimos legais, adicionais e vantagens de que trata a
referida Lei.

3e Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta
data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Jaíba/MG, 14 de janeiro de 2018.

da Si §os
Secretario Mu cipal de

TÍZ
r

0 l

Av. João Telxelra Fllho, nrl35 - Centro ComunitáÍlo Rlo Verde - Fonê (3813133.159í' - (38138:t:t.1499
She: urww.lalbe.mg.rov.br - CEP: 39.508{«, - Jaíba /Mc.

i]

SECRETARIA MUIIIICIPAI DE ADMINISTRAçÂO - SEMAD
CÍ{PJ: 25.209.149/0qr1-06

m TI

Ao(s) 15 (quinze) dia(s) do mês de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), na

Secretaria Municipal de Administração, presente o Secretario Municipal de Administração,

senhor Cosmo Antonio da Silva, compareceu o (a) Sr.(a) GENIVALDO MENDES NOGUEIRA,

residente e domiciliado, à Rua Bemjamim, ne 113 - Frente 3 - Município de Jaíba/MG,

nomeado através da Portaria ne OO3{2OL9 de 14 de janeiro de 2019, para ocupar o Cargo de

Provimento Efetivo de MOTORISTA" em vista de sua aprovação no concurso público 6o

0OLl2Ol7, declarando sua vontade em tomar posse no referido cargo nesta data.

Tendo sido deferida a sua posse, se comprometeu o(a) nomeado(a) a exercer

o cargo com probidade e zelo, e a cumprir fielmente os deveres, atribuições e

responsabilidades, as quais declara conhecer, entrando em efetivo exercÍcio nesta data.

Para que se cumpram as formalidades legais, foi lavrado o presente termo,
que vai assinado por mim, Cosmo Antonio da Silva, Secretario Municipal de Administração e
pelo servidor ora empossado.

Prefeitura Municipal de Jaíba, em 15 de janeiro de 2019.

n {"dr"
Gen

Servidor Empossado flo Mu istração

O servidor ora empossado apresentou os documentos exigidos na portaria ne

OOll2Ol9, que realizou a sua convocação.

Av. João Têlr€ir. Filho, rt335 - Cêntro Comunitário Rlo Verd€ - Fone (38138:8.1590 - (3a13833.1/r99
site UaUtJelba,Og,SqrE - cEP: 39.5t 8{Xl0 - Jaíbs /MG.

E